КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 Р Е Ш Е Н И Е

         19.08.2022                                      пгт Шушенское                                     № 212-20/н

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Шушенского районного Совета депутатов от 17.12.2021 № 127-13/н «О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» (в редакции решений от 25.03.2022 № 173-16/н, от 22.04.2022 №177-вн/н, от 10.06.2022 №194-вн/н, от 22.07.2022 №205-вн/н)

Руководствуясь статьями 18, 26, 30 Устава Шушенского района, Шушенский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Решение Шушенского районного Совета депутатов от 17.12.2021 № 127-13/н «О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов» (в редакции решений от 25.03.2022 №173-16/н, от 22.04.2022 №177-вн/н, от 10.06.2022 №194-вн/н, от 22.07.2022 №205-вн/н):

1.1.Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год:
  1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 1742212,492 тыс. рублей;
  2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1772840,627 тыс. рублей;
 3) дефицит районного бюджета в сумме 30628,135 тыс. рублей;
 4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 30628,135 тыс. рублей согласно приложению №1 к настоящему Решению.»;

1.2. В приложении №1 «Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в 2022 году и плановом периоде 2023 - 2024 годов»:
в графе 3:
в строках 7-10 цифры «1762821,332» заменить цифрами «1764212,492»;
в строках 11-14 цифры «1774449,467» заменить цифрами «1775840,627»;

1.3. В приложении №2 «Доходы районного бюджета в 2022 -2024 годах»:
в графе 10:
в строке 100 цифры «1579410,000» заменить цифрами «1580801,160»;
в строке 101 цифры «1579410,004» заменить цифрами «1580801,164»;
в строке 167 цифры «172415,363» заменить цифрами «173806,523»;
в строках 180-181 цифры «58101,779» заменить цифрами «59492,939»;
после строки 181 добавить строку 182 следующего содержания:
«
	182
	090
	2
	02
	49
	999
	05
	1034
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (на финансовое обеспечение (возмещение) расходных обязательств муниципальных образований, связанных с увеличением с 1 июня 2022 года региональных выплат, по министерству финансов Красноярского края в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти)
	1 391,160
	0,000
	0,000

»
строки 182-202 считать строками 183-203;
в графе 10 в строке «Всего доходов» цифры «1740821,332» заменить цифрами «1742212,492»;

1.4. В приложении №3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов»:
в графе 4:
в строке 47 цифры «81977,283» заменить цифрами «83368,443»;
в строке 49 цифры «60623,783» заменить цифрами «62014,943»;
в строке 51 цифры «1771449,467» заменить цифрами «1772840,627»;

1.5. В приложении №4 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов»:
в графе 7:
в строке 822 цифры «96308,276» заменить цифрами «97699,436»;
в строке 873 цифры «75800,961» заменить цифрами «77192,121»;
в строке 883 цифры «54447,461» заменить цифрами «55838,621»;
в строках 889-890 цифры «3487,960» заменить цифрами «4879,120»;
после строки 890 дополнить строками 891-893 следующего содержания:
«
	891
	Расходы на увеличение с 1 июня 2022 года региональных выплат в рамках непрограммных расходов финансового управления администрации Шушенского района
	090
	1403
	5710010340

	1 391,160
	0,000
	0,000

	892
	Межбюджетные трансферты
	090
	1403
	5710010340
	500
	1 391,160
	0,000
	0,000

	893
	Иные межбюджетные трансферты
	090
	1403
	5710010340
	540
	1 391,160
	0,000
	0,000

»
строки 891-977 считать строками 894-980;
в графе 7:
в строке 980 цифры «1771449,467» заменить цифрами «1772840,627»;

1.6. В приложении №5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Шушенского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов»:
в графе 6:
в строках 1113-1114 цифры «23995,275» заменить цифрами «25386,435»;
после строки 1114 дополнить строками 1115-1119 следующего содержания:
«
	1115
	Расходы на увеличение с 1 июня 2022 года региональных выплат в рамках непрограммных расходов финансового управления администрации Шушенского района
	5710010340

	1 391,160
	0,000
	0,000

	1116
	Межбюджетные трансферты
	5710010340
	500

	1 391,160
	0,000
	0,000

	1117
	Иные межбюджетные трансферты
	5710010340
	540

	1 391,160
	0,000
	0,000

	1118
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	5710010340
	540
	1400
	1 391,160
	0,000
	0,000

	1119
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	5710010340
	540
	1403
	1 391,160
	0,000
	0,000

»
строки 1115-1257 считать строками 1120-1263;
в графе 6:
в строке 1263 цифры «1771449,467» заменить цифрами «1772840,627»;

1.7. Пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Направить бюджетам поселений района иные межбюджетные трансферты в 2022 году в сумме 70 328,028 тыс. рублей, в 2023 году в сумме 69328,388 тыс. рублей, в 2024 году в сумме 52117,088 тыс. рублей, из них:
а) иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений Шушенского района в 2022 году в общей сумме 50959,501 тыс. рублей, в 2023 году в сумме 47338,603 тыс. рублей, в 2024 году в сумме 47460,303 тыс. рублей ежегодно согласно приложению № 9 к настоящему Решению.
б) иные межбюджетные трансферты на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2022 году и плановом периоде 2023-2024 годах в сумме 2043,485 тыс. рублей ежегодно.
Распределение иных межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с порядком и условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов установленным представительным органом.
в) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на частичное финансирование (возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в 2022 году в сумме 1433,480 тыс. рублей согласно приложению № 11 к настоящему Решению;
г) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 2022 году и плановом периоде 2023-2024 годах в сумме 2613,300 тыс. рублей ежегодно.
Распределение иных межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с порядком и условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов установленным представительным органом.
д) иные межбюджетные трансферты бюджету Ильичевского сельсовета на государственную поддержку муниципальных комплексных проектов развития в 2023 году в сумме 17333,000 тыс. рублей.
е) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в 2022 году в сумме 3306,300 тыс. рублей.
Распределение иных межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с порядком и условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов установленным представительным органом.
ж) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на реализацию проектов по решению вопросов местного значения, осуществляемых непосредственно населением на территории населенного пункта в 2022 году в сумме 350,000 тыс. рублей.
Распределение иных межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с порядком и условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов установленным представительным органом.
з) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив, в 2022 году в сумме 6176,322 тыс. рублей.
Распределение иных межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с порядком и условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов установленным представительным органом.
и) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений за содействие развитию налогового потенциала в 2022 году в сумме 539,550 тыс. рублей согласно приложению № 12 к настоящему Решению;
к) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы поселений в 2022 году в сумме 1514,930 тыс. рублей согласно приложению №13 к настоящему Решению;
л) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений Шушенского района на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение с 1 июня 2022 года региональных выплат в сумме 1391,160 тыс. рублей согласно приложению №14 к настоящему Решению.»;

2. Дополнить Решение приложением №14 согласно приложению №1 к настоящему Решению.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам, бюджету, собственности и малому бизнесу.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района.

	Председатель Шушенского районного Совета депутатов

____________________ А.Г.Керзик

	Глава Шушенского района

_______________ Д.В. Джигренюк

	Приложение № 1

	к решению Шушенского районного Совета депутатов

	от 19.08.2022  № 212-20/н

	Приложение № 14

	к решению Шушенского районного Совета депутатов

	от 17.12.2021  № 127-13/н

	Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Шушенского района на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение с 1 июня 2022 года региональных выплат в 2022 году

	(тыс. рублей)

	№ строки
	Наименование муниципального образования
	Сумма на год

	1
	2

	1
	 Иджинский сельсовет
	256,600

	2
	 Ильичевский сельсовет
	202,600

	3
	 Казанцевский сельсовет
	20,260

	4
	 Каптыревский сельсовет
	324,160

	5
	 Сизинский сельсовет
	121,560

	6
	 Синеборский сельсовет
	243,120

	7
	 Субботинский сельсовет
	222,860

	Всего
	1 391,160

image1.jpeg